

**Lucrari de amenajare a  
teritoriului adiacent la  
Centrul Medicilor de  
Familie nr.2, etapa III**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			153,14 58,33
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	36,45	58,33
	287527740 0000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,56
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,88
2	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 909,09 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 909,09
3	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			15,97 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	280,00	15,97
4	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2			26,30 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0800	320,00	26,30

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Pavaj Rutier</b>				
5	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 611,31 ----- 248,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	36,45	248,15
	142110220 0068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	240,00	1 224,04
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	65,00	139,12
6	TsD16B 1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			311,68 ----- 45,93
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0800	36,45	39,37
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	36,45	6,56
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	210,00	262,50
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	65,00	3,25
7	TsC35B 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			2 400,00 ----- 0,00
	295227000 7403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	400,00	2 400,00
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate colorate gr.40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			161,91 ----- 21,72
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	36,45	21,15
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,58
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,48
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate colorate gr.40mm	m2	1,0150	110,00	111,65
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	140,00	0,70
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	140,00	5,32
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
9	RpDB33 C	Coborirea la nivelul strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe placa prefabricata din beton armat	buc			173,94 <hr/> 55,77
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2400	36,45	8,75
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,2900	36,45	47,02
	266410210 1183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0300	800,00	24,00
	281123631 0021	Piesa B.A. B-250 pentru capac	buc	1,0000	90,00	91,80
	295216000 7250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0200	56,00	1,12
	295227000 4036	Malaxor pentru preparat mixturi asfaltice 500 l	h-ut	0,0500	25,00	1,25

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)